
Český jazyk 6.třída (8.-12.6.) 

Děkuji všem, kteří mi poslali tento týden domácí úkoly. Přes víkend se na všechny domácí úkoly 

podívám a zašlu zpětnou vazbu 😊. 

MLUVNICE  

Na stránkách Umíme česky si pomocí článků zopakujte následující větné členy – podmět, přísudek, 

předmět a přívlastek (shodný i neshodný) https://www.umimecesky.cz/cviceni-vetne-cleny. 

Pokud vám některý z větných členů stále není jasný, podívejte se na video 

https://www.youtube.com/watch?v=XZhSt8FCUQo kde jsou členy moc hezky vysvětleny. 

Pokud si na této stránce https://www.umimecesky.cz/cviceni-vetne-cleny  sjedete až dolů, najdete 

tam několik cvičení na procvičení těchto větných členů, proto si je všechny projděte. 

Poté mi na e-mail pošlete informace, které větné členy vám jdou, které naopak ne a třeba i výsledky, 

jak jste ve cvičení dopadli 😊 

 

LITERÁRNÍ VÝCHOVA 

Minulý týden jste pomocí krátkého testíku souhrnně zopakovali letošní látku, proto úkol pro vás na 

tento týden bude ČÍST 😊. Vezměte si jakoukoliv knížku, která vás bude bavit a každý den alespoň 20 

minut čtěte. Potom mi do e-mailu napište kterou knížku jste si vybrali a i to, co se v knížce stalo nebo 

o čem byla 😊. 

 

Tímto týdnem naši angličtinu letos ukončíme a vás čekají zasloužené prázdniny 😊. 

E-maily mi tedy posílejte do pátku 19.června. Budu moc ráda, když mi do e-mailu napíšete i vaše 

postřehy z těchto mimořádných online hodin českého jazyka – jestli pro vás byly přínosné, co vás 

bavilo/nebavilo, apod. Za jakékoliv připomínky a komentáře budu moc ráda 😊 

https://www.umimecesky.cz/cviceni-vetne-cleny
https://www.youtube.com/watch?v=XZhSt8FCUQo
https://www.umimecesky.cz/cviceni-vetne-cleny

